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Arkivsaksnr. 24/01851-1 
Saksbehandler Bo Eide 
 
 
Saksgang Møtedato  
Viltnemnda  

           
           

 
 

   
 

Sak 05/24 Orienteringssak - vintertelling av elg med 
helikopter. 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Saken tas til orientering.  
 
Det godkjennes bruk av inntil kr 200.000,- fra viltfondet til gjennomføring av tellingen.  

 
 
 
 
Mari Enoksen Hult Mette Mohåg 
Konstituert kommunedirektør Avdelingsdirektør, bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Det skal gjennomføres elgtelling med heilikopter  Tromsø kommune våren 2024, etter ønske fra 
elgvaldene og fra forvaltningen, om en sammenhengende telling for hele kommunen, med 
samme metodikk. 
Helikopterteling er en velbrukt metode, og det planlegges sammenhengende telling på denne 
måten tidlig i mars. 
 
Saksutredning 

I Tromsø kommune har det i mange år vært gjennomført vintertelling av elg. Tellingen ble før i 
all hovedsak gjort på bakken av de enkelte valdene, men de siste årene er også småfly og 
helikopter benyttet sporadisk noen grad. Det har vært vanlig å gjennomføre tellingen første helg 
i mars, med helgen etter i reserve. 
 
Det er ikke lenger lov å bruke snøscooter til dette formålet, og det er ikke lenger helt lett å få 
manuell oversikt over alle større områder i kommunen. Bruken av småfly og helikopter har ikke 
vært sammenhengende og systematisk, og for flere områder er det tydelige hull i tallrekkene for 
vinterbestanden av elg. 
 
Kommunen og elgvaldene ønsker en sammenhengende vintertelling for å gi gode tall på 
vinterbestanden av elg i kommunen, for rett forvaltning.  
Tall fra vintertelling er sammen med sett-elg data som registreres under elgjakten, grunnlaget 
for rett forvaltning av elgstammen. Man må vite hva man har, kort og godt. 
 
Det er gjennomført en innkjøpsrunde på oppdraget, og Helitrans Tromsø er valgt som tilbyder 
av tjenesten. Firmaet har gjennomført elgtellinger før, og er godt kjent med oppgaven. Tellingen 
planlegges gjort første helg i mars, normalt. 
 
Tellingen gjennomføres med ideelt sett tre passasjerer og pilot i maskinen. To teller, og en 
registrerer. 
 
Tellingen, som er anslått å kunne gjennomføres på 12-14 timer flytid er gitt en pris på kr 
183.000,- Andre anslåtte utgifter er mulig dekking av tapt arbeidsfortjeneste for 
tellemannskapet, i tilfelle hverdager må tas i bruk, anslått til kr 12000,- og mindre summer til 
bevertning under oppdraget. 
 
Det er søkt om tilskudd til tellingen fra den fylkeskommunale tilskuddsordningen for midler til 
viltforvaltning, med kr 120.000,-  En er ikke garantert midler, eller fullt tilskudd, men muligheten 
er stor for at noe tilskudd gis til formålet.. 
 
Kostnaden for tellingen, minus evt tilskuddsmidler foreslås belastet Tromsø kommunes viltfond, 
som etter forskrift om viltfond kan benyttes til slikt formål. Viltfondet er pr i dag omtrent kr 
500.000,- stort. 
Forskriften åpner for bruk av viltfondmidler til: 
- tiltak for å fremme viltforvaltning, styrke kunnskapen om viltet, jaktorganisering m.m. i 
kommunen og nabokommuner gjennom samarbeid i regi av organisasjoner, enkeltpersoner  
eller kommunen selv.  
 
Helikoptertelling viurderes å være godt innenfor dette. 
 
Frivillige tellere er funnet både på fastlandet og på Kvaløy. Sekretær i viltnemnda kom er også 
til å være med, som registrerer.  
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Det er på vanlig vis sendt ut informasjon til elgvaldene, om frivillig vintertelling. For en del er 
dette en fast tradisjon, og tall fra bakketelling kan også brukes til å korrigere det som registreres 
fra helikopter. 
 
Gode telleruter skal utarbeides i samarbeid med helikoptermannskap og tellere. Det legges opp 
til 4 hovedtelleroder i kommunen, nordre og søndre Kvaløya, og nordre og søndre del av 
fastlandet. Ringvassøy og Malangshalvøya vil også besøkes. 
 

Konklusjon 

Informasjon om helikoptertelling våren 2024 tas til orientering. Det godkjennes bruk av inntil kr 
200.000,- fra viltfondet til formålet,- 
 
Vedtakskompetanse 

Viltnemnda 

Vedlegg 

Vedlegg - Søknad om midler til helikoptertelling elg 
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SØKNAD OM TILSKUDD TIL VILTTILTAK - 2024

Organisasjonsnummer: 940101808
Foretaksnavn TROMSØ KOMMUNE
Kontonummer: 1506 43 46048 verifisert

Adresse: Rådhusgata 2, 9008 TROMSØ
E-postadresse: postmottak@tromso.kommune.no

Kontaktperson
Navn: Bo Eide
Telefonnummer: 48299534
E-postadresse: bo.eide@tromso.kommune.no

Økonomisk aktivitet og kryssfinansiering
Søker utøver økonomisk aktivitet? Ja
Søker er innforstått med forutsetningene for tilskudd til foretak som driver økonomisk aktivitet: Ja

Utfyller
Navn: Bo Eide

Mottaker: Troms fylkeskommune

SØKNAD REFERANSENR.: 24S5C03F

Helikoptertelling av elg i Tromsø vår 2024
Fylke(r) hvor tiltaket skal gjennomføres: Troms
Varighet: 15.02.2024 - 15.04.2024
Beskrivelse av tiltaket:
Tromsø kommune holder på, å utarbeide kommunal målsetting for hjortevilt (elg) som skal være ferdig våren
2024.
Videre skal en av våre bestandsplaner rulleres nå i vår.

Tromsø kommune har gode tall på elgbestanden på høsten, basert på det som innberettes av sett-elg under
jakta. En svært stor del av kommunens tellende areal inngår i elgvald, og størsteparten av valdene inngår i
ett av våre to bestandsplanområder.

Sett-elg tallene er verdifulle, men vi ser at det vil være svært nyttig med gode og ferske vinterbestandstall
fra en telling, som ytterligere beslutningsgrunnlag.

Vintertellinger er tidligere gjort fra bakken, og for delområder med småfly/helikopter, men det er noen år
siden siste heldekkende sammenhengende vintertelling. Tromsø kommune er stor, med mange kriker og
kroker, og en sammenhengende bakketelling av god kvalitet er vanskelig å få til, særlig etter at det ble
vanskelig å bruke snøscooter til formålet.
Vi ser at en heldekkende vintertelling fra luften vil kunne gi oss et tallgrunnlag av høy kvalitet til
utarbeidelsen av av den kommunale målsettingen, og vi ønsker oss sterkt dette grunnlaget for en bedre
forvaltning.

Tilskudd til vilttiltak - 2024 Helikoptertelling av elg i Tromsø vår 2024 Side 1 av 3
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Det legges opp til telling tidlig i mars, med et omfang som dekker alle relevante deler av kommunen, og det
er utarbeidet et forslag til flygekart med stipulert øvre grense for flytid på ca 18 timer.

De aktuelle helikopterselskapene har alle erfaring med slik telling, og kommunen vil stille med
tellemannskap og lokale kjentmenn. Metodikken ved telling er velprøvd.

Tiltakskarakter: Lokal/Kommunal
Søkerkategori: Kommune
Tiltakstype: Lokalt forvaltningstiltak
Artsgruppe: Partåede hovdyr
Art: Elg

Budsjett

Kostnader Beløp

Tellemannskap - tapt arbeidsfortjeneste. 2 manna 2 dager a kr 3000,- 12 000

Helikopterbruk, 16 t 240 000

Sum kostnader 252 000

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 252 000

- Egne midler 132 000

- Andre offentlige tilskudd 0

- Annen finansiering 0

Omsøkt tilskudd 120 000

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?
Ved redusert tilskudd vil kommunens andel måtte bli tilsvarende større.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 70 000

Eventuelle merknader:
Ikke utfyl t

Vedlegg
Ingen vedlegg

Tilskudd til vilttiltak - 2024 Helikoptertelling av elg i Tromsø vår 2024 Side 2 av 3
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i'i BoEide for TROMSØ KOMMUNE

Levert 11.01.2024

Tilskudd til viltt i ltak - 2024 Helikoptertelling av elg i Tromsø vår 2024 Side 3 av 3
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Arkivsaksnr. 24/01853-1 
Saksbehandler Bo Eide 
 
 
Saksgang Møtedato  
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Sak 03/24 Søknad om endring av minsteareal for elg for 
valdene Sørbotn, Søndre Ramfjord og Andersdal. 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Søknaden om permanent endret minsteareal for elg for valdene Sørbotn, Søndre 
Ramfjord og Andersdal, fra 6000 daa til 4000 daa innvilges ikke. 
 
Med hjemmel i Hjorteviltforskriftens §7, fastsettes midlertidig redusert minsteareal for 
elgvaldene Sørbotn, Søndre Ramfjord og Andersdal til 4000 daa, for årene 2024 og 
2025.  
Bestandsplanstyret bes innarbeide det midlertidig reduserte minstearealet i den 
kommende bestandsplanen.  
 

 
 
 
 
Mari Enoksen Hult Mette Mohåg 
Konstituert kommunedirektør Avdelingsdirektør, bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Styret i bestandsplanområde Fastlandet, i Tromsø har foreslått en reduksjon av minstearealet 
for elg i i tre vald som er tilknyttet bestandsplanområdet. Det foreslås reduksjon fra dagens 6000 
daa, til 4000 daa i valdene Sørbotn Grunneierlag, Søndre Ramfjord Grunneierlag og Andersdal 
Utmarkslag. Søknaden begrunnes med en økende elgbestand.  
Det er etter hjorteviltforskriftens §6 en kommunal oppgave å fastsette minstearealet for elg i 
kommunen. Minstearealet setter arealet bak hver fellingstillatelse for elg i et område.  
 
Saksutredning 

Det er for tre vald på fastlandet søkt om endring av minstearealet for elg, fra 6000 til 4000 da.  
Søker er styret for bestandsplanområdet der de tre valdene inngår. Søknaden er levert innen 
fristen for slik søknad, 15, januar. 
 
Om fastsettelse av minsteareal 
Kommunen skal etter hjorteviltforskriftens §6 fastsette minsteareal for felling av hjortevilt i 
kommunen. Minstearealet fastsettes i egen kommunal forskrift. Det kan fastsettes ulikt 
minsteareal for ulike arter og for ulike deler av en kommune. Dagens forskrift fastsetter 
minstearealet til 6000 daa for fastlandsdelen av Tromsø kommune, unntatt for Breivikeidet, der 
minstearealet er satt 4000 daa. For Kvaløya og Ringvassøya er minstearealet 4000 daa.  
 
Minstearealet er det arealet som ligger bak hver fellingstillatelse, og skal reflektere den 
gjeldende vurdering av de ulike leveforholdene for elg i de forskjellige deler av kommunen, 
elgstammens størrelse og produksjon, og kommunens mål og ønsker for utvikling. 
Ved vurdering av endring av minstearealet skal kommunen vurdere følgende; Bestandsutvikling 
i forhold til kommunens mål, bestandenes størrelse og sammensetning, beitegrunnlag og artens 
livsvilkår ellers, herunder sesongtrekk, eventuelle konflikter i forhold til jord-, hage- og skogbruk, 
viltpåkjørsler langs vei og jernbane samt annen irregulær avgang, samt andre mulige 
konfliktpunkter, for eksempel naturmangfold. 
 
Kommunen kan også etter hjorteviltforskriftens §7 fravike vedtatt minsteareal med inntil 50% for 
særskilte vald i et begrenset tidsrom, for å fange opp ulike forhold ved bestandsutviklingen i et 
område.  
 
Søknad 
Søknaden om endring av minstearealet for de gjeldende områdene begrunnes i at området har 
en solid elgstamme, som vurderes å ha økt de siste årene.  
Det vises til at tilliggende vald mot sør i Balsfjord kommune lenge har hatt minsteareal på 4000 
daa, tilsvarende det som søkes, og også i de siste 2 år har hatt midlertidig reduksjon av 
minsteareal ned mot 2000 daa. 
 
Områdene på tvers av kommunegrensen vurderes av søker å ha såpass like forhold at en 
større likhet i minsteareal er berettiget. 
 
Det er også angitt at antallet påkjørsler og episoder med elg i trafikken i området Laksvatn – 
Sørbotn har vært økende de siste årene. 
 
Dagens forhold 
Ved vurdering av bestandsforholdene og bestandsutviklingen i et område er det i hovedsak data 
fra Hjorteviltregisteret som benyttes, i tillegg til tall fra vintertellinger, og eventuelle 
beitregistreringer. I tillegg gir forekomsten av trafikkhendelser en indikasjon på 
bestandsstørrelse, da det er en god sammenheng mellom antall elg i et område, og mengden 
trafikkhendelser som involverer elg.  
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Det vil også være riktig å skjele til forholdene i nabovaldene, også selv om de skulle ligge i 
nabokommunen.  
 
Området det søkes redusert minsteareal for utgjør tre vald på med samlet tellende areal på 
44812 daa, tilsvarende fellingstillatelse på 7,46 elg i året i gjennomsnitt. Valdene er alle 
medlemmer i Fastlandet bestandsplanområde, og følger avskytingsplanen fastsatt i 
bestandsplanen. 
 
ANDERSDAL    11742 daa 
SØNDRE RAMFJORD GR E L 13070 daa 
SØRBOTN GRUNNEIERLAG 20000 daa 
 
 
 

 
Kartet viser fastsatt minsteareal for elg i området der det søkes om endring. 
 
Om bestand og bestandsutvikling i området 
Som beskrevet i søknaden, så er det et inntrykk av at det er en solid, og nok voksende 
elgstamme i det omsøkte området. 
 
For valdene som det søkes endret minsteareal for kan man finne følgende nøkkeltall i 
Hjorteviltregisteret. 
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Figuren viser en løpende reduksjon i antallet felte dyr i området gjennom perioden, og et 
økende uttak av voksne dyr. Til tross for et økende uttak av voksne dyr er stammen økende. 
 
 

 
Felt pr jegerdag er en indeks som forteller om utviklingen i bestandsstørrelsen i et område over 
tid. Figuren viser ingen tydelig trend de siste årene  
 
 

 
Utviklingen i sette dyr pr jegerdag viser en tydelig utvikling mot flere sette dyr pr jegerdag de 
siste årene. 
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Utviklingen i indekser som angir produktiviteten viser en utvikling mot flere kyr, og en økende 
tendens i kalveproduksjon. Tallene indikerer en øking av produktive kyr som en andel av 
totalbestanden, og dermed en mer produktiv bestand. 
 
I sum kan man si for området at det er klare tegn på en økende, og mer produktiv stamme de 
siste årene, og at uttaket i samme periode ikke har økt tilsvarende. Til sammen legger dette 
grunnlaget for en høyere elgbestand over tid. 
 
Tilførselen av elg til området kommer i hovedsak sørfra, langs Balsfjorden.   
I valdene mot sør, i Balsfjord kommune, så er forskriftsfestet minsteareal 4000 daa. Dette har 
midlertidig vært redusert til 2000 daa. Reduksjonen har ført til økt uttak de siste årene, og i fjor 
ble jakten stoppet i valdet i Lavangsdalen sør, da det ble sett lite dyr.  
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I valdene mot øst, i Sjursnes og Lakselvbuktområdet er det en stabil nedadgående trend i uttak 
og i felte elg pr jegerdag, og en relativt lav fellingsprosent. Sett-elg pr jegerdag er økende. 
 

 
 

 
 
 
I valdene i nord, i Ramfjorden og på Breivikeidet er det en stabil utvikling i felt – pr jegerdag, 
men en solid øking i sett-pr-jegerdag. Det er også et generelt inntrykk av en økende stamme i 
området. 
Det kan være en liten sammenheng med det lave uttaket over tid i området Tomasjord – 
Snarby. En forventet bedring i jaktgjennomføringen i det området, med høyere uttak, kan 
muligens ta unna noe av bestandsveksten som rapporteres om på Breivikeidet. 
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Vintertellinger 
Det er ikke talt elg kontinuerlig og i valdene i det omsøkte området de siste årene, så det er ikke 
gode tall å forholde seg til.  
For Sørbotn og Andersdalen til sammen ble det i 2022 registrert 22 elg, og i 2023 ble det sett 19 
elg.  
Det skal gjennomføres vintertelling med helikopter i hele kommunen i år, noe som vil gi bedre 
tall på vinterbestanden av elg i hele kommunen. 
 
Situasjonen trafikk – elg i området. 
Europaveien E8 går i gjennom området som det søkes om redusert minsteareal for. Det har de 
siste årene vært en øking i antallet episoder mellom elg og kjøretøy i området.  Fallviltregisteret 
viser i alt 22 episoder på strekningen Sørbotn – Balsfjorden i perioden 2019 -2023, likt fordelt på 
hver side av kommunegrensen, med en økende tendens de siste årene. Siden 01.01.2021 er i 
alt 9 dyr enten død ved påkjørsel eller avlivet etter ettersøk i Lavangsdalen. Dette er om lag 
20% av det som er tatt ut ved jakt i de valdene som grenser til dalen.  Lavangsdalen er tydelig 
vinteroppholdsområde for elg fra området, noe som bidrar til elg/trafikkproblematikk. 
Det ligger an til videre arbeid på ny E8 trase på vestsiden av Ramfjorden i perioden, og det er 
noe usikkert hvordan dette vil påvirke elgbestanden. En mulighet er at elgen vil forflytte seg noe 
fra dette området, og bli mere tallrik i andre områder nært. 
 
Beiteforhold. 
Det ble sommeren 2021 gjennomført elgbeitetaksering, med tre prøveflater i Lavangsdalen. Det 
ble da konstatert et relativt lavt uttak, og beiter i ganske god tilstand. Dette kan ha endret seg de 
siste årene, men kan også være en medvirkende årsak til at det faktisk oppholder seg så 
mange dyr i området vinterstid. Slaktevektutviklingen i området viser en svakt synkende 
tendens, men det er et lite utvalg av dyr å basere denne trenden på. 
 
 
Vurderinger 
Når minstearealet skal vurderes for et område, så er det med bakgrunn i bestandens situasjon, 
utvikling, påvirkning, og ønsket retning for disse faktorene. 

Det er tydelig at elgbestanden i området det søkes om redusert minsteareal for har økt de siste 
årene, noe som synes godt på statistikk, og også har gitt seg utslag i et økt antall 
trafikkhendelser særlig på E8 som går gjennom området. Det siste er i seg selv en svært 
uønsket utvikling.  
 
Avskytingen i området, som er en del av fastlandet bestandsplanområde, har ikke holdt tritt med 
bestandsutviklingen, noe som har vært medvirkende til det økende elgtallet.  
 
For de omkringliggende valdene er det ulike bestandsutviklinger. 
 
I sør er denne bestandsøkingen møtt med en midlertidig reduksjon av minstearealet, noe som 
har ført til lavere bestand igjen. Dyrene bruker likevel Lavangsdalen som vinterbeite, med 
medførende trafikksituasjoner. 
 
Også på Breivikeidet er det tegn til en økende bestand. Der har minstearealet i en årrekke vært 
på 4000 daa, men det er nevnt derfra at det kanskje kan være behov for å justere dette. 
 
Mot øst er det generelt lavere bestand, uten en klar utvikling. 
 
I valdene sør for og, og øst for området er utviklingen noe annerledes, i det det mot sør har vært 
et høyere uttak over tid, som har ført til en redusert stamme, og stedvis redusert uttak ved jakt i 
siste sesong. 
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Vintertellingene i valdene er ikke gjennomført for alle vald i de foregående årene, men det som 
er registrert viser en økende vinterstamme, i tråd med registreringene under jakta. 
 
Det søkes om en reduksjon av minstearealet fra 6000 daa, til 4000 daa, for et område med 
totalt 44812 daa. Den årlige tildelingen for området vil da kunne økes fra 7,46 dyr til 11,20 dyr i 
snitt. 
 
Ut fra den viste statistikken, og den åpenbare økingen i trafikkhendelser som involverer elg i 
området, så er klart at det er på sin plass med, og bestandsmessig rom for et noe høyere uttak 
i området, for å redusere bestanden behov for et redusert minsteareal med det formål å 
redusere elgstammen på Kvaløya noe utover dagens nivå. 
   
Det er ikke åpenbart hvilket minsteareal som er det «rette», når en ønsker å stabilisere 
elgbestanden på et noe lavere nivå. Det blir raskt utslag i fellingstallene, og det er ikke 
ønskelig å øke uttaket så mye at det får uheldige effekter for bestanden i negativ retning.  
Utover minstearealet som bestandsregulerende faktor, så man også forvente at 
bestandsplanene bruker de verktøyene de har til rådighet, (som justering av årlig uttak, og 
flytting av uttak internt) på en slik måte at målet om en sunn, bærekraftig stabil elgstamme nås. 
 
Ut fra en total vurdering synes det fornuftig å i første omgang forsøke å endre situasjonen ved 
bruk av Hjorteviltforskriftens §7, anledningen til å midlertidig endre minsteareal med inntil 50% 
for ett eller flere vald, snarere enn å gå til skrittet med permanent reduksjon. 
 
En permanent endring kan evt gjennomføres senere, når effekten av en reduksjon er målbar. 
Det er da også mulig at en må vurdere andre områder i kommunen for endring i minsteareal. 
 
 

Vald 
Tellende 
areal   

Dagens 
minsteareal 
6000 daa 

Minsteareal 
4000 daa 

Minsteareal 
3500 daa 

Minsteareal 
3000 daa 

ANDERSDAL 11742   3 5 6 7 
SØNDRE RAMFJORD GR E L 13070   4 6 7 8 
SØRBOTN GRUNNEIERLAG 20000   6 10 11 13 

        
I området totalt, over to år 44812   13 21 24 28 

Tabellen viser endring i mulig uttak over en toårs periode ved redusert minsteareal i valdene. 
Det rundes ned til hele dyr, slik forskriften krever. 
 
Konklusjon 

Det er gjort en samlet vurdering av bestandssituasjonen og utviklingen i denne. Om en ser det 
omsøkte området i sammenheng med valdene rundt, så er det tydelig klart at det har vært en 
økende bestand i området de siste årene.  
 
Totalt sett synes det åpenbart at det er et behov for å redusere særlig vinterbestanden av elg i 
det omsøkte området, i hovedsak pga den store økingen i trafikksituasjoner med elg på E8. 
Dette kan kommunen åpne for gjennom å redusere minstearealet. Det er også mulig at en i 
nærmeste fremtid må se på minstearealet på flere vald i området, men dette krever vurderinger 
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som ikke er gjort i denne omgang. Det er også forestående en samordnet vintertelling som vil gi 
mer kunnskap om vinterbestanden i området, og i resten av Tromsø kommune. 
 
Med hjemmel i Hjorteviltforskriftens §7, foreslås derfor en midlertidig reduksjon av minstearealet 
for de tre omsøkte valdene, for 2024 og 2025, fra 6000 daa til 3500 daa. Dette åpner for uttak 
av 11 flere dyr i perioden til sammen i de tre omsøkte valdene.  
 
Vedtakskompetanse 

Viltnemnda 

Vedlegg 

Forslag om endring av Minsteareal for Elg fra Fastlandet BPO 150124 
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Fastlandet Bestandsplanområde  

v/Styret 

 

Tromsø Kommune  

 

Dato: 15.01.2024 

Forslag om nedssatt minsteareal for elg 

Styret i fastlandet bestandsplanområde vil jfr. §6 i Forskrift om forvaltning av Hjortevilt, Fremme 

ett forslag om og sette med minstearealet for elg  i området disponert av Sørbotn 

Grunneierlag, Søndre Ramfjord Grunneierlag og Andersdal Utmarkslag SA fra 6000daa. til 

4000daa. pr. dyr.  

 

Tilstøtende elgvald i Tromsø Kommune har siden 2014 hatt ett minsteareal på 4000 daa. pr. dyr. 

Og tilstøtende Elgvald i Balsfjord Kommune har siden 2015 hatt ett minsteareal på 4000daa. pr. 

dyr. Her har di i 2022 og 2023 også benyttet seg av §7 i forsktift om forvaltning av Hjortevilt og 

satt med minstearealet til helt ned mot 2000 daa.  

 

Disse(2stk) elgvaldene i Balsfjord Kommune ligger på samme halvøy som Sørbotn, Søndre 

Ramfjord og Andersdal. Det er få klare skillelinjer mellom disse valdene og omårdet har en stor 

grad av geografisk sammenheng. Noe som taler for av elgstammen bør forvaltes med større 

grad av likhet også på tvers av kommunegrensene. 

 

Elgstammen i området må kunne ansees som å være sollid og det har i di senere år vært en 

økning spesiellt i vinterhalvåret noe som desverre har ført til en del elgpåkjørsler på E8 i 

Lavangsdalen og også en del nesten påkjørsler på Fylkesvei 7902 Sørbotn-Kantornes. 
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Håper at Tromsø Kommune tar forslaget til etteretning og endrer minstearealet for Sørbotn 

Grunneierlag, Søndre Ramfjord Grunneierlag og Andersdal Utmarkslag SA fom. 2024 slik at 

dette blir med å danne grunnlaget for utarbeidelsen av Ny 5-åring Bestandsplan. 

Ta gjerne kontakt ved spørsmål eller behov for mer utfyllende informasjon. 

 

Mvh. 

Fastlandet Bestandsplanområde  

V/Nestleder og Sekretær  

Johan Fredrik Karlsen-Høyer 

Tlf: 90693149 

Mail: jfh@live.no 
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Arkivsaksnr. 24/01856-1 
Saksbehandler Bo Eide 
 
 
Saksgang Møtedato  
Viltnemnda  

           
           

 
 

   
 

Sak 02/24. Orienteringssak - Statistikk fra elgjakta i Tromsø 
2024. 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Saken tas til orientering  

 
 
 
 
Mari Enoksen Hult Mette Mohåg 
Konstituert kommunedirektør Avdelingsdirektør for bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Det gis en oversikt over elgjakten i Tromsø 2023, og noe statistikk utledet av registrerte sett-elg 
data fra jakta. 
 

Saksutredning 

I 2023 ble det gjennomført elgjakt i alle vald. I valdet Tomasjord – Oldervik ble jakten stoppet i 
november da Statsforvalter som følge av Statsforvalters opphevelse av kommunens vedtak om 
godkjennelse av valdet. Det ble felt dyr i alle vald utenom Sjursnes – Stordalen.  
 
Det ble ikke gjennomført offentlige ettersøk i forbindelse med jakta. 
 
Det ble felt 120 elg i kommunen under jakta, med denne fordelingen i kjønn og alder. 

 
Det er i enkelte områder observert en ubalanse i kjønnsfordelingen, og årets uttak har stedvis 
forsøkt å rette på det. 
 
Over tid har fordelingen ved avskyting variert som figuren under viser. Kommunen har over tid 
hatt et relativt lavt uttak av kalv og ungdyr. Kjønnsfordelingen har vært balansert de siste årene. 
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2023 18 16 28 % 20 12 27 % 27 27 45 % 120 78
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Felt elg pr jegerdag er den langtidsserien som gir det mest sammenhengende bildet på 
bestandsutviklingen relativt sett. Under er det vist utviklingen for Kvaløya pluss søndre 
Ringvassøy, og for Fastlandet.  

 

 
Sett elg pr jegerdag er registrert med samme metodikk siden 2018. Her er det en tydelig 
utvikling på fastlandet, med stor øking. 
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Utvikling i slaktevekt forteller også noe om leveforholdene til elgen i et område.  
Under vises utviklingen for Kvaløya + søndre Ringvassøy, og Fastlandet. 
 
For Kvaløya er det vanskelig å se noen trend, men man kan ane en oppgang blant ung- og 
voksendyr. Større uttak, og noe redusert stamme de siste årene, kan ha sørget for bedre 
mattilgang. 
 
For fastlandet er det noe større variasjon, men ingen langsiktig trend i noen retning. Det er 
likevel et markert fall i slaktevekter blant voksne dyr fra i fjor til i år. 
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Indeksene Sett kalv pr ku, og Sett kalv pr kalvku er indikasjoner på produktiviteten i 
elgstammen. 
 
Sett kalv pr kalvku bør som tommelfingerregel ligge på rundt 1,3 for å indikere normal 
produktivitet. Indeksen viser hyppigheten av tvillinger i bestanden. Tvillingrate påvirkes blant 
annet av kyrenes alderssammensetning fordi sannsynligheten for å få tvillinger er størst for kyr 
eldre enn 4-5 år. Gjennomsnitt for sett kalv per kalvku i perioden 2015 – 2022 er 1,28 på 
Kvaløya og søndre Ringvassøy, og 1,34 på Fastlandet. 
 
Sett kalv pr ku viser utviklingen i rekrutteringen av kalv til bestanden. Når indeksen øker, kan vi 
anta at kalveproduksjonen i bestanden også øker. Hvor mange kyr som får kalv påvirkes av 
faktorer, som kyrnes alderssammensetning, kondisjonen på kyrne i bestanden og 
leveforholdene. Et normalt måltall for indeksen er 0,7. Kommunen har jevnt ligget litt under 
dette. 
 
Det er en nedgang i begge indekser for hele kommunen det siste året, men ingen langsiktig 
trend i noen retning. 
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Samlet oversikt over tildelte og felt elg i Tromsø kommune i 2023. 

 

 
 

ELGJAKTA 2022 I TROMSØ TILDELTE DYR FELTE

Vald

M
insteareal

A
real

Frie

K
alv

O
kse

K
u

Sum

O
ksekalv

K
u kalv

O
kse 1,5

K
u 1,5

O
kse 2,5

K
u 2,5

Sum Vald / Bestandsplanområde
Areal

Minsteareal 2022

Frie (best. plan)
Kalv

Voksen hunn

Voksen hann
Sum

Areal, dekar

Frie dyr
Kalv

Voksen hunn

Voksen hann
Sum

Vald / Bestandsplanområde
Areal

Minsteareal 2022

Frie (best. plan)
Kalv

Voksen hunn

Voksen hann
SUM

Fastlandet bestandsplanområde 49

Breivikeidet og Ramfjord sams 4000 92900 2 2 7 3 4 4 22

   Ramfjord sams 1 1 2

   Tepphauan 1 1 1 3

   Breidalen - Nakkedalen 0 0 1 1 1 3

   Skarlia 0 1 2 0 0 0 3

   Stormyrvaldet 1 0 2 1 1 5

   Holmboevaldet 0 0 1 0 0 1 2

   Bjørnskaret 0 1 1 0 0 2 4
Sjursnes-Stordalen sams jaktområde 6000 18200 0
Innlandet og Ytre Ramfjord grunneierlag 6000 24400 1 1 2
Sjursnes sams jaktområde 6000 14893 1 1
Søndre Ramfjord grunneierlag 6000 13070 1 1 1 3
Sørbotn grunneierlag 6000 20000 1 1 1 3
Andersdalen Grunneierlag 6000 10143 1 1
Lingrasmo og Jupen grunneierlag 6000 25400 1 1 2
Lakselvnesåsen vald 6000 9400 1 1 2
Sørstraumen vald 6000 9110 1 1
Ytre Lakselvbukt sams jaktområde 6000 12523 1 1 2
SUM FASTLANDET BEST. PLANOMR 250039 0 0 0 49 4 3 9 6 9 8 39
Kvaløya + søndre Ringvassøy bestandsplanområde 72
Søndre Kvaløya Driftsplanområde 4000 150617 37 37
     Straumsbukta 23000 0 1 1 1 1 2 6
     Sandvik - Buvik 8400 0 0
     Nordre Kattfjord 27540 0 2 1 1 1 2 7
     Søndre Kvaløya felles viltområde 22690 0 1 1 1 1 1 5
     Sjøtun - Sandneshamn 12300 0 1 1 1 3
     Henrikvik sams 16100 0 1 1 1 3
     Brensholmen 16500 0 1 1 1 3
     Larseng - Håkøybotn + Håkøya 2717 24087 0 1 1 2 1 1 6
Kvaløya nordre/Søndre Ringvassøy 139934 35 0
     Kvaløya Nordre Grunneierlag 106500 0 4 4 4 3 3 18
    Nordre Kaldfjord grunneierlag 8880 0 1 1 1 1 4
    Søndre Ringvassøy 27054 0 1 3 4
SUM KVALØYA + SØNDRE RINGVASSØY 290551 64 0 0 0 72 10 12 7 3 14 13 59

Tomasjord-Snarby utmarkslag 6000 87806 6 3 5 14 1 3 1 2 7
Oldervik sams 6000 15992 2 2 2 2
Østre Malangshalvøya grunneierlag 6000 32414 2 1 2 5 1 1 1 1 1 5
Håkøybotn sams jaktområde 4000 12775 1 1 2 2 1 3
Ersfjordbotn sams jaktområde 4000 28500 3 3 1 7 2 1 3
Skarsfjorden grunneierlag 6000 8050 1 1 2 1 1
SUM TOTALT 726127 64 7 4 5 137 119
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Konklusjon 

Et samlet inntrykk er at det er en sunn, men høy og totalt sett stadig økende elgstamme i 
Tromsø kommune. Statistikken viser ikke lokale variasjoner særlig godt, og det er kjent at det er 
variasjoner i både bestandsutvikling og kjønnssammensetning mellom deler av kommunen. 
Særlig bekymringsfullt er den høye frekvensen av trafikksituasjoner tilknyttet elg i Lavangsdalen 
og sørøst på Kvaløya. Det er normalt en god sammenheng mellom elgstammens størrelse i et 
område og antallet trafikksituasjoner som involverer elg. 
 
Et hovedinntrykk er at elgstammen på deler av fastlandet er økende, samt at bestanden på 
Kvaløya ser ut til å være noe lavere enn før, etter at minstearealet der ble redusert for noen år 
siden.   
 
Saken tas til orientering 
Vedtakskompetanse 

Viltnemnda 
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Sak 04/24 Orienteringssak - om arbeidet med kommunale mål 
for forvaltning av hjortevilt. 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Saken tas til orientering. 
 
Viltfondet godkjennes belastet med inntil kr 70.000,-, til kjøp av ekstern faglig 
kompetanse, og andre utgifter i forbindelse med arbeidet. 

 
 
 
 
Mari Enoksen Hult Mette Mohåg 
Konstituert kommunedirektør Avdelingsdirektør, bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Etter hjorteviltforskriftens §3 skal kommunen vedta mål for utviklingen av bestandene av elg, 
hjort, og rådyr der det er åpnet for jakt på arten(e). Målene skal blant annet ta hensyn til 
opplysninger om beitegrunnlag, bestandsutvikling, skader på naturmangfold, jord- og 
skogbruk og omfanget av viltulykker på veg og bane. I Tromsø kommune gjelder dette for 
elg.  
 
Som grunnlag for arbeidet med målsettingen brukes bestandsdata fra hjorteviltregisteret, 
vintertellinger, beiteregistreringer og annet, og det legges opp til medvirkning fra relevante 
parter og interessegrupper. 
 
 
Saksutredning 

Arbeidet med målsettingsdokumentet pågår, og det er innledet et samarbeid med Naturdata 
AS, for hjorteviltfaglig tolking og bruk av innsamlede data i hjorteviltregisteret. Naturdata AS 
er selskapet som drifter Hjorteviltregisteret og har høy kompetanse på tolking av innlagte 
data og utforming av målsettinger. Det er budsjettert med inntil kr 60.000,- fra det 
kommunale viltfondet til dette arbeidet.  
Forskrift om viltfond, §5, åpner blant annet for bruk til:  
 
- tiltak for å fremme viltforvaltning, styrke kunnskapen om viltet, jaktorganisering m.m. i 
kommunen og nabokommuner gjennom samarbeid i regi av organisasjoner, enkeltpersoner  
eller kommunen selv.  
..  
Innkjøp av kompetanse til hjelp i utforming av den kommunale målsettingen vurderes å 
være godt innenfor formålet. 
 
Annet grunnlagsmateriale for arbeidet er vintertellingsdata, beiteregistreringene 
gjennomført i 2020 og 2021, data fra trafikkhendelser med elg, med mer. 
 
Tromsø er en stor kommune, med varierende forhold og utfordringer for elg og 
elgforvaltning i ulike deler av kommunen. Det er elg i omtrent alle deler av kommunen, men 
bestandstettheten varierer, både mellom områder og gjennom ulike deler av året.  
 
Det er stort sett god forvaltning av elgstammen i kommunen, men enkelte områder har 
noen organisatoriske utfordringer, og ikke alle områder i kommunen er del av elgvald. 
 
Over tid har elgbestanden økt i, til tross for at det er gjort flere grep for å redusere 
stammen, i hovedsak ved reduksjon av minsteareal og større uttak.   
 
Det er også en kraftig øking av trafikkulykker og situasjoner som involverer elg, og dette er 
bekymringsverdig. 
 
Målsettingsdokumentet skal utforme etterprøvbare mål for å løse disse utfordringene, i 
samarbeid med alle aktuelle parter. Arbeidet skal være ferdig før sommer 2024. 
 
Konklusjon 

Saken tas til orientering. Viltfondet belastes med inntil kr 70.000,- for databearbeiding og andre 
utgifter i forbindelse med arbeidet med den kommunale målsettingen. 
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Vedtakskompetanse 

Viltnemnda 

Vedlegg 
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Arkivsaksnr. 24/01860-1 
Saksbehandler Bo Eide 
 
 
Saksgang Møtedato  
Viltnemnda  

           
           

 
 

   
 

Sak 01/24 Orienteringssak - årsmelding fra Viltnemnda i 
Tromsø kommune 2023. 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Saken tas til orientering 

 
 
 
 
Mari Enoksen Hult Mette Mohåg 
Konstituert kommunedirektør Avdelingsdirektør for Bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Årsmelding fra viltnemnda i Tromsø kommune for 2023.  
Saksutredning 

Viltnemnda har frem til kommunevalget i 2023 bestått av Stein Valkoinen, Elin Jørgensen, Ole 
M. Johansen, Cicilie Yttergård, Arnold Hauan, Trine Hilbertsen og Tor-Gunnar Eliassen. 
 
Viltnemnd for perioden 2023 – 2027 er: 

 
Aktivitet 
Det er i 2023 avholdt 4 møter i viltnemnda, med møtedatoer: 27. april, 15. juni, 14. september 
og 18. oktober (telefonmøte) 
Medlemmer av viltnemnda var tilstede på det årlige informasjonsmøte med elgvaldansvarlige og 
jaktledere den 14. september. 
 
Saker 
Følgende saker er behandlet i viltnemnda i 2023. Alle møtepapirer kan finnes på Tromsø 
kommunes politiske møtekalender:  
 
0001/23 Orienteringssak - innvilgede søknader om skadefelling av grågås - 2023 
0002/23 Orienteringssak - Tall fra vintertellingen av elg 2023 
0003/23 Orienteringssak - Statistikk fra elgjakta i Tromsø 2023 
0004/23 Fastsettelse av fellingsavgift for elg i Tromsø - 2023 
- 
0005/23 Bestandsplan for elg - for Kvaløya og søndre Ringvassøya bestandsplanområde 

2023 - 2027 
0006/23 Fellingstillatelser for elg i Tromsø 2023 
- 
0007/23 Opprettelse av Oldervik Sams elgvald 
0008/23 Opprettelse av Tomasjord - Snarby elgvald 
0009/23 Fellingstillatelse for elg - Tomasjord - Snarby utmarkslag, og Oldervik sams 
- 
0010/23 Klagebehandling - vedtak i viltnemnda 140923 om opprettelse av Tomasjord – 

Snarby elgvald. 

Medlemmer Mobi ltl f: epost
Stein Valkoinen  -SV 417 64 613 stein@valkoinen.no 
Elin Jørgensen  -R 950 89 163 Elin.jorgensen@tromso.kommune.no
Cicilie Yttergård Jenssen  -Ap 913 09 498 cicilie@gmail.com
Kristin Karlsen  -INP 907 90 403 kristink78@icloud.com
Ole M. Johansen  -Frp 926 27 000 ole@tromstaxi.no
Tor Gunnar Eliassen – til mars 902 19 068 tor-gunnar@widdinggard.no grunneierrep - fastlandet
Einar Brendeløkken 970 16 220 ebrendel@online.no grunneierrep - øyene
Varamedlemmer:
Arne Wilhelm Teodorsen -Mdg 905 76 624 arnewilhelm@online.no
Kathrine Strandli -Sp 478 79 357 kathrine.strandli@tromso.kommune.no
Gunnar Klæboe - R 416 69 852 johansen.gunnar@outlook.com
Tormod Ingebrigtsen - H 970 93 704 torming@online.no
Ann Sissel Enoksen - Bll 414 42 774 Ann-sissel.enoksen@tromso.kommune.no
Kirsti Altmann - til mars 913 51 942 Kirsti.Altmann@unn.no vara - fastlandet
Kim Runar Dalberg Olsen 950 72 940 kimdaolse.nor@gmail.com vara - øyene
Sekretær:
Bo Eide 482 99 524 bo.eide@tromso.kommune.no
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Viltfond 
Saldo ved utgangen av 2023 er på kr 539217, -. Det ble i 2023 ført inntekter på kr 39100,- fra 
fellingsavgifter fra elgjakten i 2022. Ingen utgifter ble ført. 
 
Se vedlegg 1 for en kort redegjøring for om Viltfondordningen. 
 
Ettersøksringen 
Ettersøksringen i Tromsø har i 2023 hatt 45 ettersøksoppdrag, hvorav 31 har handlet om elg.  
13 elger har måttet bøte med livet i trafikken i Tromsø i løpet av året. 
Ettersøksringen utplasserer også skilt og varsellamper i perioder med særlig stor elgfare. 
 
Detaljer om alle ettersøksoppdrag kan finnes på Hjorteviltregisterets innsynsside: 
https://hjorteviltregisteret.no/FallviltInnsyn/Liste 
 
Ettersøksringen har 5 medlemmer. 
 
Samlede kostnader for ettersøks- og andre oppdrag i 2023 var kr 277.000,- 
Leder og kontaktperson for ettersøksringen er Einar Mellomgård, tlf 481 57 357, 
einarm52@online.no 
 

Konklusjon 

Saken tas til orientering 
 
Vedtakskompetanse 

Viltnemnda 

Vedlegg 

Vedlegg 1 - kort om Viltfondet 
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Vedlegg 1:  

Et kort notat om Viltfondet  

Tromsø kommune har som alle kommuner med adgang til jakt på hjortevilt, et Viltfond.  

Viltfondet ble pålagt opprettet etter forskrift, i 2001. Forskriften gir rammer for hva som kan føres til 
inntekt og utgift for fondet. 

I Tromsø ble viltfond opprettet i 2003. 

I Tromsø blir følgende inntekter ført til fondet: 

1. Inntekt fra fellingsavgifter for elg – i størrelsesorden kr 40.000,- pr år. Det ble i 2023 innbetalt 
totalt kr 39100,- i fellingsavgift for 104 felte i Tromsø, fra jakta i 2022, og jakta i 2023 vil det 
bli innbetalt kr 46070,- for 119 felte dyr. Fellingsavgiften er i Tromsø kr 440,- for voksent dyr, 
og kr 255,- for kalv. 

2. Inntekt fra salg av kjøtt fra fallvilt – har før variert mellom kr 3000,- og kr 20000,- pr år. 
Denne posten er i praksis frafalt, da det pr i dag ikke finnes kontrollsteder for fallvilt i 
Tromsø, og omsetning av ikke kontrollert vilt ikke er tillatt.  

Følgende kan, og kan ikke føres til utgift: 

Fondet kan brukes til: 

1. å dekke kommunens utgifter til ettersøksarbeid og fallviltarbeid i kommunen. 

2. tiltak for å fremme viltforvaltning, styrke kunnskapen om viltet, jaktorganisering m.m. i 
kommunen og nabokommuner gjennom samarbeid i regi av organisasjoner, enkeltpersoner 
eller kommunen selv. 

3. tiltak for å forebygge skader på landbruksnæring voldt av hjortevilt. 

Fondet kan ikke brukes til: 

4. kommunal administrasjon av viltforvaltningen (faste utgifter til lønn, møtegodtgjørelser, 
reiser mv.).  

5. å erstatte skader voldt av vilt. 

6. skuddpremier. 
 

Fondet er blitt brukt til å finansiere tiltak innen viltforvaltning som beiteundersøkelser, utarbeidelse 
av ulike forvaltningsplaner for vilt, støtte til viltrelaterte prosjekter, deltakelse på fagsamlinger, 
bidrag til dekking av kostnader ved elgtelling mm.  
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Arkivsaksnr. 24/02786-1 
Saksbehandler Bo Eide 
 
 
Saksgang Møtedato  
Viltnemnda  

           
           

 
 

   
 

Sak 06/24 - Opphevelse av vedtak i sak 07/23 om opprettelse 
av Oldervik elgvald. 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Viltnemndas vedtak i sak 07/23 om opprettelse av Oldervik elgvald oppheves.  
 
Vedtaket er fattet med hjemmel i forvaltningslovens §35c. 
 
Kommunen ber valdansvarlig om å søke på nytt om godkjenning. 
 
 

 
 
 
 
Mari Enoksen Hult Mette Mohåg 
Konstituert kommunedirektør Avdelingsdirektør, bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Oldervik sams elgvald ble godkjent opprettet ved vedtak i viltnemnda i sak 07/23, den 14.09.23. 
 
Etter hjorteviltforskriftens §11, skal søknad om opprettelse av vald behandles innen 15. juni. 
Vedtaket er derfor ugyldig fattet. Kommunen kan etter forvaltningslovens §35c omgjøre eget 
vedtak, og velger å gjøre det. Valdet kan søke på ny om opprettelse innen fristen 1. mai 2024. 
 
Saksutredning 

Viltnemnda behandlet i møte 14.09.23 to saker om opprettelse av elgvald i kommunen. Etter 
jordskiftesak i Tomasjordområdet, ble to nye utmarkslag opprettet ved dom i Jordskifteretten 
09.12.22; Tomasjord – Snarby utmarkslag og Oldervik utmarkslag. Dommen ble etter anke 
stadfestet 22.07.23. Det da hittil fungerende utmarkslaget opphørte da å eksistere, og sammen 
med det, det godkjente elgvaldet i området.  
 
Det måtte derfor søkes på ny om opprettelse av elgvald i området. For å opprette elgvald må 
det etter Hjorteviltforskriftens §10 søkes til kommunen innen 1. mai det pågjeldende året. 
Kommunens frist for behandling er 15. juni. 
 
Det er i utmarkslagenes og kommunens interesse å ha kontinuitet i forvaltingen av elg på de 
nye utmarkslagenes arealer, og søknader datert tidlig i september 2023 ble behandlet i møte i 
viltnemnda 14.09.23.  
 
I sak 07/23 ble søknad fra grunneiere i Oldervik om opprettelse av Oldervik sams elgvald 
behandlet, og godkjent. Søknaden, datert 15.08.23 inneholdt alle nødvendige opplysninger for 
behandling.  
 
I sak 08/23 ble søknad fra Tomasjord- Snarby utmarkslag om opprettelse av Tomasjord -Snarby 
elgvald behandlet, og godkjent. Vedtaket i sak 08/23 er senere opphevet av Statsforvalteren i 
Troms i annen sammenheng, og denne søknaden vil bli behandlet på ny i egen sak. 
 
Kommunen har etter hjorteviltforskriftens §37 anledning til å dispensere for søknadsfristen og 
valgte å behandle de innkomne søknadene. Det viser seg derimot at kommunen ikke har 
anledning til å fravike fra egen frist for behandling, 15, juni, og kommunen ser det derfor 
nødvendig å oppheve vedtaket om opprettelse av Oldervik elgvald, som ble feilaktig fattet. 
 
Konsekvensen av vedtaket var at det ble gitt fellingstillatelse til, og gjennomført elgjakt på det 
feilaktig godkjente valdet høsten 2024, og to dyr ble felt som tildelt. Gjennomføring av jakt og 
uttak av tildelt kvote var ønsket av både elgvald og kommunen som viltforvaltningsmyndighet, 
og slik sett har ikke det feilaktig fattede vedtaket ført til noen negative konsekvenser. 
 
Ved å ikke overholde behandlingsfristen for valdgodkjenning, 15. juni har kommunen fattet et 
ulovlig vedtak da valdet ble godkjent  14.09.23. Kommunen kan etter forvaltningslovens §35c 
omgjøre eget vedtak, og velger å gjøre det. Konsekvensen vil være at valdet, ved valdansvarlig 
må søke på ny om opprettelse innen fristen 1. mai 2024. 
 
  
Konklusjon 

Kommunen v. saksbehandler er blitt oppmerksom på at eget vedtak er ulovlig fattet. 
Forvaltningsloven gir et forvaltingsorgan anledning til å omgjøre et eget vedtak dersom vedtaket 
må ansees som ugyldig. I dette tilfellet har kommunen ikke overholdt en behandlingsfrist, og 
vurderer da at eget vedtak er ugyldig. Konsekvensen for søker er liten, da det i praksis bare må 
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søkes på ny, innen fristen i år, 1. mai, og kommunen må behandle søknaden på ny, innen sin 
frist, 15. juni. 
 
Viltnemndas vedtak i sak 07/23 om opprettelse av Oldervik elgvald oppheves, med hjemmel i 
forvaltningslovens §35c.   
 
Kommunen vil be valdet søke kommunen på nytt om godkjenning, innen fristen i år, 1 mai. 
 

Vedtakskompetanse 

Viltnemnda 

Vedlegg 

 
Vedlegg - Sak 07_23 Opprettelse av Oldervik Sams elgvald 
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Arkivsaksnr. 23/13457-1 
Saksbehandler Bo Eide 
 
 
Saksgang Møtedato  
Viltnemnda 14.09.2023 7/23 
 
 

   
 

Sak 07/23 Opprettelse av Oldervik Sams elgvald 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Oldervik Sams elgvald godkjennes opprettet, med tellende areal på 15992 daa. 
 
Vedtaket er fattet med hjemmel i Hjorteviltforskriftens §11. 
 
 

 
 
 
 
Stig Tore Johnsen Mette Mohåg 
Kommunedirektør Direktør for bymiljø 
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Hva saken gjelder 

Det er søkt om opprettelse av Oldervik Sams elgvald. Etter oppløsning av Tønsnes – Brattfjell 
utmarkslag har grunneiere i området Snarbyeidet – Brattfjell gått sammen og søker om 
opprettelse av elgvald i området, i påvente av gjennomføring av prosess med dannelse av nytt 
utmarkslag. Det er samlet underskrifter fra grunneiere som representerer i alt 15992 daa. Etter 
hjorteviltforskriftens §11 skal kommunen behandle søknader om opprettelse av elgvald. 
 
Saksutredning 

Grunneiere i Oldervik har søkt om opprettelse av elgvald i Oldervikområdet, gjeldende fra og 
med jakta 2023. Søknaden er levert 15.08.2023. 

 
Kartet viser med blå strek grensen for tellende areal, og med rød strek yttergrensen for valdet 
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8 grunneiere har levert søknad, og søkerne, med egne eiendommer og en felles eid teig 
representerer et tellende areal på i alt 15992 daa etter kommunens beregning. 
Kravene til en søknad er oppfyllt, med oversiktskart over vald og grenser (Vedlegg 1), 
opplysninger om eiendommer og eiere, underskrifter, samt navn på valdansvarlig.(Vedlegg 2) 
 
Etter hjorteviltforskriftens §10 skal kommunen ta imot, og behandle søknad om opprettelse av 
vald. Søknad skal være levert innen 1. mai.  I dette tilfellet er bakgrunnen for søknadens sene 
tidspunkt at eksisterende utmarkslag i området opphørte å eksistere etter en stadfestelse av en 
dom i Lagmannsretten i juli i år. Med dette bortfalt gyldigheten av den gitte fellingstillatelsen for 
området for 2023. Lagmannsrettdommen legger opp til stiftelse av to nye utmarkslag ved en 
deling av det opprinnelige, men denne prosessen rekkes ikke gjennomført i Oldervikområdet i 
2023.  
 
For å få gjennomført elgjakt i år ble det diskutert om dette var en mulig løsning, med sen 
søknad om opprettelse av et sams elgvald, og kommunen har sagt seg villig til å behandle en 
sent innkommet søknad, fordi det av forvaltningsmessig interesse vil være ønskelig å få 
gjennomført elgjakt i valdets område i år. 
 
Det er levert inn oversikt over eiendommer med tellende areal som søkes godkjent som en del 
av valdet. Det er en oppstykket eiendomsstruktur i området, og noen av grunneierne som inngår 
i valdet har teiger som ligger uten tilknytning til hoveddelen av valdet. Det er også mindre 
eiendommer som ikke ønsker å være med, som inngår i valdets yttergrenser. 
 
Kravet til et elgvald lyder etter Hjorteviltforskriftens §8:  

«Valdet skal være sammenhengende og ha en avgrensning som gjør det egnet til jakt på elg, hjort og/eller 
rådyr. 
Valdet må omfatte et tellende areal som minst tilsvarer minstearealet for ved vedkommende hjorteviltart. 
Valdet kan i tillegg omfatte annet areal enn tellende areal. 
Jaktrettshaverne skal oppnevne en valdansvarlig representant som opptrer på vegne av valdet overfor 
kommunen.» 

I denne delen av Tromsø kommune er minstearealet for elg satt til 6000 daa. 
 
Kommunen har vurdert det slik at søknaden gir grunnlag for opprettelse av et elgvald, som er 
sammenhengende og egnet til jakt. I området har det vært jaktet elg i mange år iden tiden 
området inngikk i et utmarkslag, og dagens omsøkte areal skiller seg ikke vesentlig fra arealet 
som ble benyttet da.  
 
Kommunen er bedt å vurdere hvorvidt enkelte eiendommer bør inngå i valdet, selv om de ikke 
har grunneiers tilslutning til dette. Dette gjelder eiendommene 3/7, 3/17 og 3/91.   
Kommunen vurderer det slik at selv om det med de omtalte eiendommene ville blitt noe bedre 
arrondering av valdet, så finnes det ikke grunnlag for å gjøre dette.  
 
Det er ventet at det i løpet av kort tid vil bli opprettet et utmarkslag i området, og når slik skjer vil 
alle grunneiere som er med i utmarkslaget bli en del av valdet som utmarkslaget utgjør. Når 
dette skjer kan valdansvarlig søke om endret areal. For årets jakt er omsøkt areal tilstrekkelig. 
 
 
Følgende grunneiere er del av søknaden om opprettelse av vald. Tabellen viser også tellende 
areal for hver enkelt grunneier. 
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Som tellende areal skal regnes skog og myr, og myr over skoggrensa som henger sammen 
med myr under skoggrensa. Annet areal kan medregnes, men det er ikke aktuelt i denne saken. 
Arealene som er påført i grunneierlista er tatt fra Lagmannsrettsdommen, som benytter seg av 
kartgrunnlag AR50, og kommunen finner liten grunn til å endre på disse. 
 
Et tellende areal på 15992 daa gir rom for å tildele 2 dyr, etter gjeldende minsteareal. 
 
Konklusjon 

Det er ønskelig for Tromsø kommune at det gjennomføres jakt på elg der hvor det kan gjøres i 
kommunen.  
Etter oppløsningen av Tomasjord - Oldervik utmarkslag ser kommunen positivt på dette 
initiativet for opprettelse av et elgvald i området for å holde kontinuitet i jakten. 
 
Det omsøkte valdet tilfredsstiller etter kommunens syn kravet til sammenheng og jaktbarhet, og 
arealet et stort nok til at det med hjemmel i hjorteviltforskriftens §11 og Forskrift om adgang til 
jakt etter elg, Tromsø kommune, Troms og Finnmark kan godkjennes og tildeles fellingstillatelse 
på inntil 2 dyr. 
Grunneierne oppfordres til å arbeide for en rask opprettelse av et utmarkslag som omfatter alle 
eiendommene i området, slik at det tellende arealet i valdet kan økes, og gi grunnlag for økt 
tildeling og uttak. 
 
 
Vedtakskompetanse 

Viltnemnda 

Vedlegg 

Vedlegg 2 -Søknad om godkjenning av elgvald Oldervik 2023 
Vedlegg 1 - Kart Oldervik sams med fratrukne teiger rød  grense blå tellende 

 
Vedlegg 1 - Kart over vald – tellende areal 
Vedlegg 2 - Søknad 

Grunneier Gnr / Bnr

Tellende areal fra 
Lagmannsrettsdom, med evt 
fratrekk for løse teiger.

Gudmund Nilsen 1/2 1603- 450-210-12  =  931 daa 
Roger Lorentzen 2/1 1265-36 = 1229 daa 
Arne Jacobsen 2/2 7107 daa
Arnold Kronstad 2/3 2014-48  = 1966 daa
Ronald Jensen 3/1  - 3/2 - 3/84 - 3/122 3375 daa
Hermann Moen 3/9 440 daa
Terje Jensen 2/6 106 daa
Ernst Myrbakk 2/59 225 daa
Rest Fellesteig 2/60 613 daa
SUM TELLENDE AREAL 15992 daa
Tellende areal er tatt fra Lagrettsdom, som gir oversikt over tellende areal for de ulike eiendommene.
For eiendommene 1/2, 2/1 og 2/3 er det gjort fratrekk i dommens tellende areal, for teigene som ikke er med i valdet.
Disse teigene er vist på kart i vedlegg 3
I tellede areal for den enkelt eiendom inngår også andel av felles teig 2/60
Fellesteigen 2/60 inngår med alt tellende areal, og så den ideelle andelen som eies av andre grunneiere. 
Dette med støtte i Sameieloven §4.
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